
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.419 del 11/04/2024

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 419 Del 11/04/2024

OGGETTO:Affidamento del servizio di pubblicazioni legali sui quotidiani ed. Nazionale e
locale. Accordo quadro biennale. Approvazione stato finale del servizio, certificato di
regolare esecuzione e svincolo polizza definitiva – Ditta: Edindustria srl.

CIG: Z72334029D

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026.
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026.

Richiamate:
- la determina dirigenziale del Dirigente 2°Settore Gare -CUC n. 1169 del

23/11/2021 con la quale si è proceduto ad approvare i risultati della procedura
negoziata svolta ai sensi dell'art 36 c. 2 lett b) del Dlgs 50/2016 e dell'art. 1 comma 2 lett

b) del DL 16 luglio 2020 n. 76 convertito in L. 120/2020, individuando quale operatore
economico esecutore dei successivi contratti attuativi del servizio di che trattasi la
ditta Edindustria srl con sede legale in via E.Ramarini n.17 Monterotondo (RM)
CF/P.iva 00464710581 per un periodo di 730 giorni e comunque fino al
raggiungimento dell’importo massimo contrattuale di €36.600,00 (iva inclusa);

- le determine n. 1169/2021 – 1305/2022 e 746/2023 con le quali sono stati assunti
nel corso della durata dell’Accordo quadro i relativi impegni di spesa riferiti alle
diverse annualità interessate;

Considerato che:
- in data 26/11/2021 è stato redatto il Verbale di consegna del servizio sottoscritto

dalle due parti contrattuali da cui decorreva il tempo utile per l’esecuzione
dell’accordo quadro;

- in data 26/11/2021 aveva inizio il servizio che veniva ultimato il 10/10/2023 nel
rispetto delle tempistiche temporali previste (730 giorni) e dell’importo
contrattuale corrisposto alla ditta pari ad € 34.468,80.

- in data 08/04/2024 veniva firmato lo Stato Finale del Servizio dal responsabile
Unico del Procedimento;

Vista la Garanzia Fideiussoria assicurativa n. 2021/13/6613646 emessa in data 02/12/2023 dalla
Compagnia Italiana Assicurazioni S.p.A. agenzia (619/303) Roma “Torlonia” Assit srl presentata
dalla ditta per la Cauzione Definitiva;
Visti:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.419 del 11/04/2024

2 di 2

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;
- Il D.Lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

1) Di approvare la Relazione sullo Stato finale del servizio di cui trattasi svolto dalla ditta
Edindustria srl con sede legale in via E.Ramarini n.17 Monterotondo (RM) CF/P.iva
00464710581;

2) Di disporre lo svincolo della Garanzia Fideiussoria per la Cauzione Definitiva di cui alla
premessa a favore della ditta Edindustria srl con sede legale in via E.Ramarini n.17
Monterotondo (RM) CF/P.iva 00464710581 ;

3) Che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della
generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento,
agli obblighi di pubblicazione, comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 del Dlgs
36/2023;

4) Che della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37
del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023;

5) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 15
del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., che il Responsabile Unico del Progetto è il Funzionario
Responsabile E.Q. Ufficio Gare – CUC, Giovanna Manzione.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


